
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 112
21 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 24,48 στρ. στη 
θέση «Τάλαντα», περιφέρειας Δ.Δ. Ταλάντων, Δ. 
Μονεμβάσιας, Νομού Λακωνίας. ........................................ 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Ρέθι − Φακιότρυπα» του Δ.Δ. Μαραθιά του 
Δήμου Ευτταλίου, Ν. Φωκίδας. ........................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2290π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 24,48 στρ. στη θέση 

«Τάλαντα», περιφέρειας Δ.Δ. Ταλάντων, Δ. Μονεμβά−
σιας, Νομού Λακωνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του άρθρ.38 παρ. 1,
γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 2029/15.12.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα, αγριελιές, σπαλάθια) σε ποσοστό 
40−70%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατη−
γορίας της παραγράφου 1 του άρθρου 3 (περίπτωση 
ΙΙΙβ) του ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
ν.3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 24,48 στρ. 
που βρίσκεται στη δασική θέση «Τάλαντα», περιφέρειας 
Δ.Δ. Ταλάντων, Δ. Μονεμβάσιας, Νομού Λακωνίας, που 
προσδιορίζεται στο τυπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000 μι: στοιχεία (1, 2, 3,....,13, 1), που απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεαις Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 
7387 3 ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική και δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική και δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1: 5000 με στοιχεία (1, 2, 3, ....,13, 1), που 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000, (Φ.Χ. 7387_3), που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 12 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

941

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.05 11:38:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 943

    Αριθμ. 7268/Φ.8 (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Ρέθι − Φακιότρυπα» του Δ.Δ. Μαραθιά του Δήμου 
Ευτταλίου, Ν. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ,όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν 
από την κατάργηση με τις διατάξεις της παραγράφου 2 
του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γε−
νικό Γραμματέα της Περιφέρειας, σε συνδυασμό με τις 
2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 αποφάσεις Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στις οποίες ορίζεται η 
ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επικύρωση της έκθεσης μετά 
του διαγράμματος της επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

5. Την από 24.7.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Ρέθι − Φακιότρυπα» 
του Δ.Δ. Μαραθιά του Δήμου Ευπαλίου Ν. Φωκίδας, με 
ενδιαφερόμενη την Ιουλία Πέρρου.

6. Το από Μαρτίου 2006 τοπογραφικό υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που 
συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από τον 
διπλωματούχο πολιτικό μηχανικό Ζώη Φώτη, το οποίο 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 12.4.2006 από τον Νικόλαο 
Τουρούντζη, αγρονόμο−τοπογράφο μηχανικό υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν.2971/2001.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1114/06/5849/6.11.2006 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο συμφω−
νεί με τα όρια αιγιαλού και παραλίας που καθόρισε η 
αρμόδια επιτροπή.

8. Το υπ’ αριθμ. (Φ9)/1193/18.12.2006 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 24.7.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 
3 του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Ρέθι − Φακιότρυ−
πα» του Δ.Δ. Μαραθιά του Δήμου Ευπαλίου Ν. Φωκίδας 
και το από Μαρτίου 2006 τοπογραφικό υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που 
συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από τον 
διπλωματούχο πολιτικό μηχανικό Φώτη Ζώη, το οποίο 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 12.4.2006 από τον Νικόλαο 
Τουρούντζη, αγρονόμο−τοπογράφο μηχανικό υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν.2971/2001.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίστηκε 
η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία (1, 2, 3, 4,... 18, 19, 20) της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό σύστημα 
ΗΑΤΤ, με ΚΦΧ φ0=38°15’ λ0=−1°45’.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν.2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία (Γ, 2’, 3’,...,18’, 19’, 20’) 
των οποίων οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγ−
μένες τους στο Κρατικό Δίκτυο Αναφοράς, στο προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ, με ΚΦΧ φ0=38°15’ λ0 = −1° 45’.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. Δεν υπάρχουν κτί−
σματα στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 10 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ν. 2971/19.12.2001).

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά, των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στην περιοχή «Ρέθι − Φακιότρυπα» του 
Δ. Δ. Μαραθιά του Δήμου Ευπαλίου του Νομού Φωκίδας, 
με ενδιαφερόμενη την Ιουλία συζ. Γ. Πέρρου.

Σήμερα, 24 Ιουλίου 2006, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00, 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Ευδοξία Κωλέττα, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως πρόεδρος.

2. Νικόλαος Τουρούντζης, Αγρονόμος− Τοπογράφος 
Μηχανικός με Β΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος.

3. Αλέξιος Τσαφαλόπουλος, Avθυποπλαιάρχος Λ.Σ., 
Λιμενάρχης Ναυπάκτου, ως μέλος.

4. Κυριακή Μιχαλοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ 
βαθμό, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της 
Ν. Α. Φωκίδας, ως μέλος.

5. Ευάγγελος Επισκόπου, προϊστάμενος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε δεν πα−
ραστάθηκε, που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρ−
θρου 3 του ν. 2971/2001 καθώς και της υπ’ αριθμ. πρωτ 
4362/2.6.2006 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Στερεάς Ελλάδας για την «Συγκρότηση Επι−
τροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας (άρθ. 3 
ν. 2971/2001) στο Νομό Φωκίδας», όπως αυτή τρόποιτοι−
ήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6315/20.7.2006 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
συγκληθείσα καιόπιν προσκλήσεως της Προέδρου της 
Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα 24 Ιουλίου 2006 στην 
προαναφερόμενη περιοχή «Ρέθι − Φακιότρυπα» του
Δ Δ Μαραθιά του Δήμου Ευπαλίου Ν. Φωκίδας και 
αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 16.3.2006 (αριθ. πρωτ. 269/16.3.2006) αίτηση 
της Ιουλίας συζ. Γ. Πέρρου, με την οποία ζητείται ο 
καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας 
στην παραπάνω περιοχή.

2. Το από Μαρτίου 2006 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που 



944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από τον 
διπλωματούχο πολιτικό μηχανικό Φώτη Ζώη, το οποίο 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε τις 12.4.2006 από τον Νικόλαο 
Τουρούντζη, αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό, υπάλλη−
λο της Κτπυατικής Υπηρεσίας Νομού Οωκίδας.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβαση μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

4.1. Την γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, που 
κατατάσσεται στην κατηγορία των υψηλών ακτών. Η 
σύσταση του εδάφους της ακτής είναι κατά τμήματα 
βραχώδης και κατά τμήματα κροκαλοπαγής με υψηλά 
πρανή πολύ επικλινή προερχόμενα από διάβρωση. Το 
ότι δεν παρατηρούνται προσχώσεις στην ακτή ή άλλες 
ενδείξεις για την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

4.2. Η παράκτια περιοχή καταλαμβάνεται από αγρο−
τεμάχια εκτός σχεδίου πόλεως πολλά από τα οποία 
περιέχουν εξοχικές κατοικίες και ευρίσκεται κοντά στον 
οικισμό Σκάλωμα.

4.3. Στην εξεταζόμενη ακτή δεν έχει κατασκευασθεί 
κανένα τεχνικό έργο.

4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει μεγάλη κλίση.
4.5. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου που είναι η 

Βόρεια.
4.6. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις παλίρ−

ροιες.
4.7. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία σύμ−

φωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για την 
πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες 
Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον 
Μάρτιο 5,1 Kt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, 
Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με 
μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 Kt. Από τα ανεμολογικά 
δεδομένα διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών 
ανέμων με ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομε−
τρικού πεδίου συμβαίνει κυρίως με τους Βορειοανατο−
λικούς ανέμους οι οποίοι οι οποίοι δεν πλήττουν το μέ−
τωπο της ακτής (είναι αντίθετοι) ενώ οι Νοτιοανατολικοί 
άνεμοι των καλοκαιρινών μηνών πλήττουν την ακτή. Τα 
δεδομένα αυτά που δίδουν μέτρια ένταση κυματισμού, 
συνδυαζόμενα με την μεγάλη κλίση του θαλάσσιου πυθ−
μένα, που έχει ως αποτέλεσμα η θραύση του κύματος 
και η εκτόνωση της ενέργειας του, να γίνεται στην 
ακτή με αποτέλεσμα ευτή να παρουσιάζει υψηλά πρανή. 
Επίσης υπάρχει μέτριος τομέας ανάπτυξης κυματισμού 
καθώς η περιοχή ευρίσκεται στον Κορινθιακό Κόλπο με 
αποτέλεσμα να υπάρχει μέτριο ύψος κυματισμού.

4.8. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στην περιοχή εγκε−
κριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που 
να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ούτε υπάρχουν στην 
θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές.

4.9. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη, και δεν υφί−
σταται Κτηματολόγιο, αποφασίζει

Καθορίζει πάνω στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που συνοδεύει την έκθεση αυτή :

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−
14−15−16−17−18−19−20) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζο−
νται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο, στο 

προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ, με ΚΦΧ φ0= 38° 15’ λ0= −1° 45’, 
όπως αυτές αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν.2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2’ −3’ −4’ −5’ −6’ 
−7’ −8’ −9’ −10’ −11’ −12’ −13’ −14’−15−16−17’−18−19−20) η οποία είναι 
παράλληλη με την γραμμή του αιγιαλού και σε απόσταση 
10μ. από αυτή, με κορυφές που εξασφαλίζονται με τις 
συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο, στο προβολικό 
σύστημα ΗΑΤΤ, με ΚΦΧ φ0= 38° 15’ λ0= −1° 45’, όπως αυτές 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Β. Εντός της ζώνης 
της καθοριζόμενης παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Πίνακας Α
1, Χ= 2032.50 Υ= 16454.20 
2, χ= 2002.00 Υ= 16455.50 
3 , χ= 1950.50 Υ= 16462.60 
4, χ= 1924.80 Υ= 16448.50 
5, χ= 1906.70 Υ= 16450.60 
6, χ= 1891.80 Υ= 16460.00
7, χ= 1865.00 Υ= 16482.80 
8, χ= 1841.20 Υ= 16489.70 
9, χ= 1835.70 Υ= 16480.00
10, χ= 1814.00 Υ= 16482.00 
11, χ= 1800.00 Υ= 16488.00 
12, χ= 1787.00 Υ= 16506.50 
13, χ= 1766.10 Υ= 16526.00 
14, χ= 1726.00 Υ= 16527.70 
15, χ= 1710.00 Υ= 16533.00 
16, χ= 1669.00 Υ= 16538.50 
17, χ= 1637.20 Υ= 16537.10 
18, χ= 1625.70 Υ= 16540.80 
19, χ= 1594.00 Υ= 16559.20 
20, χ= 1572.00 Υ= 16568.40 

Πίνακας Β
1΄, Χ= 2032.93 Υ= 16464.19 
2΄, Χ= 2002.90 Υ= 16465.47 
3΄, Χ= 1948.59 Υ= 16472.96 
4΄,  Χ= 1922.79 Υ= 16458.80 
5΄, Χ= 1910.11  Υ= 16460.27 
6΄, Χ= 1897.74 Υ= 16468.08 
7΄, χ= 1869.85 Υ= 16491.81 
8΄, Χ= 1836.40 Υ= 16501.50 
9΄, Χ= 1830.19 Υ= 16490.55 
10΄, Χ= 1816.49 Υ= 16491.81
11΄, Χ= 1806.55 Υ= 16496.07
12΄, Χ= 1794.58 Υ= 16513.10
13΄, Χ= 1770.22 Υ= 16535.83
14΄, Χ= 1727.82 Υ= 16537.63
15΄, Χ= 1712.26 Υ= 16542.79
16΄, Χ= 1669.45 Υ= 16548.53
17΄, Χ= 1638.55 Υ= 16547.17
18΄, Χ= 1629.79 Υ= 16549.99
19΄, Χ= 1598.46 Υ= 16568.17
20΄, Χ= 1575.86 Υ= 16577.63

  Η Επιτροπή

      Η Πρόεδρος       Τα μέλη
  ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΛΕΤΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ
   ΑΛΕΞΙΟΣ ΤΣΑΦΑΛΟΠΟΥΛΟΣ
   ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ
   ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 945



946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 947



948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001122103070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


